
ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v. v. i. 
ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 00 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

Příkaz ředitele č. 3 
 
 
 
 
 

Název: Interní pravidla ÚCHP pro doktorské studium 
 
 

Preambule 
 

Cílem příkazu ředitele je nastavit jasně definované a motivující podmínky pro studenty 
doktorských studijních programů v rámci ÚCHP. 

 
 

Článek 1 
Mzdová podpora presenčních studentů doktorského studia 

 
1. Studenti doktorských studijních programů jsou zároveň zaměstnanci ÚCHP. 

 
2. Nástupní úvazek doktoranda z institucionálních prostředků je stanoven na 0,75. 

V závislosti na plnění studijních povinností a průběhu studia (dosažené výsledky a 
výstupy, kvalita a vědecký přínos práce atd.) může být úvazek během studia 
upraven následujícím způsobem: 
a) Navýšení na 1,0 v případě dosažení vynikajících výsledků, značného přínosu k 
rozvoji vědeckému poznání apod., 
b) Snížení na 0,5 v případě dlouhodobé absence výsledků, nejasného přínosu 
studia k rozvoji vědeckého poznání, nízkému progresu ve studiu atd. 
 

3. Úpravu úvazku lze provézt na základě pravidelných kontrol členů Komise pro 
vědeckou výchovu (KVV) a na základě návrhu KVV. Pro snížení úvazku je nutné 
seznámit studenta s výhradami KVV a tyto výhrady musí být ze strany KVV 
vyjádřeny alespoň ve dvou následných kontrolách. V případě nesouhlasu studenta 
s výhradami KVV má student právo požadovat opakování kontroly za účasti celé 
KVV. 
 

4. Mzdová podpora studenta dle Článku 1 je na dobu pěti let od zahájení studia. 
 

5. Od šestého roku studia je mzdová podpora z institucionálních prostředků nulová. 
Po dohodě s vedením ÚCHP může být student dále podporován z účelových 
prostředků. 
 

6. Úprava mzdy dle tohoto článku je prováděna vždy k 1.3. a 1.9. daného roku. 



ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v. v. i. 
ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 00 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

Článek 2 
Kontrola studia ze strany KVV 

 
1. Průběžná kontrola studia je prováděna zpravidla 2x ročně: 

a) v termínu leden–únor formou prověrky na pracovišti, 
b) v termínu květen–červenec formou prezentace průběžných výsledků své práce 
na Bažantově doktorandské konferenci (studenti 1. – 4. ročníku) a prověrkou na 
pracovišti, 
c) studenti prvního ročníku v termínu květen–červenec absolvují prověrku 
v přítomnosti všech členů KVV, ze které vzejde doporučení, zda má student 
pokračovat v doktorském studiu na ÚCHP. 

 
 

Článek 3 
Kombinovaná forma studia 

 
1. ÚCHP rovněž umožňuje kombinovanou formu studia. 

 
2. Studenti, kteří od počátku studovali v kombinované formě, tj. nedostávali 

stipendium, ale byli zaměstnáni v ÚCHP, budou posuzováni individuálně. 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento příkaz nahrazuje příkaz ředitele č. 7/2019 a všechny jemu předcházející verze 

interních předpisů s tímto související. 
 

2. Kontrolu dodržování tohoto příkazu vykonává předsedkyně/předseda KVV. 
 

3. Tento příkaz nabývá účinnosti dnem 1. června 2023. 
 

V Praze, 1. 6. 2023 
Č.j. UCHP-82/POD-2023 

 
 
 
 
Ing. Michal Šyc, Ph.D. 

ředitel ústavu 


